
UCHWAŁA Nr  XIX/72/15 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia  30 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 i 3 oraz art. 6j ust. 2a i 3 ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  
poz. 1399 ze zm.) Rada  Miejska Mieroszowa  uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 1399 ze zm.), przyjmując stawkę opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość. 

§ 2.1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 10,00 zł za mieszkańca, jeżeli na nieruchomości zamieszkuje do 3-ch mieszkańców; 
2) 8,00 zł za mieszkańca, jeżeli na nieruchomości zamieszkuje 4-ch lub więcej mieszkańców. 

2. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny, w wysokości: 
 

1) 16,80 zł za mieszkańca. 

§ 3. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mieroszów 
powstającymi na nieruchomościach niezamieszkałych stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 3 ust. 2 i 3. 
2. Ustala się stawkę za jednorazowy odbiór pojemnika, od właścicieli nieruchomości,  
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a odpady komunalne są zbierane i odbierane  
w sposób selektywny, tj. za pojemnik: 

1) o pojemności: 0,06 m3 - w wysokości: 9,00 zł; 
2) o pojemności: 0,12 m3 - w wysokości: 18,00 zł; 
3) o pojemności: 0,24 m3 - w wysokości: 28,80 zł; 
4) o pojemności: 1,1 m3 - w wysokości: 132,00 zł; 
5) o pojemności: 2,5 m3 - w wysokości: 300,00 zł. 

3. Ustala się wyższą stawkę za jednorazowy odbiór pojemnika, od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a odpady komunalne nie są zbierane i odbierane  
w sposób selektywny, tj. za pojemnik: 

1) o pojemności: 0,06 m3 - w wysokości: 13,20 zł; 
2) o pojemności: 0,12 m3 - w wysokości: 26,40 zł; 
3) o pojemności: 0,24 m3 - w wysokości: 52,80 zł; 
4) o pojemności: 1,1 m3 - w wysokości: 242,00 zł; 
5) o pojemności: 2,5 m3 - w wysokości: 550,00 zł. 



 
§ 4. Wyboru pojemnika należy dokonać uwzględniając minimalne pojemności wynikające  
z norm określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Mieroszów oraz Załącznika Nr 4 do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Miesięczna opłata za pojemnik obejmuje odbiór odpadów 
komunalnych z częstotliwością jeden raz w tygodniu.  

§ 5. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na której w części nieruchomości zamieszkują mieszkańcy, a w części nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić będzie sumę opłat 
ustalonych w oparciu o § 2 oraz § 3. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLII/199/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia  
2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIX/72/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2015 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Stosowanie do zapisów art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 1399 ze zm.) Rada gminy  
w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę tej opłaty, a także określi wyższe stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane  
w sposób selektywny. Ponadto ustali stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.  

Wprowadzone zmiany wynikają z obowiązku dostosowania zapisów Uchwały  
do zmian wprowadzonych Ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87). 

Doprecyzowano definicję osób zamieszkujących daną nieruchomość, uwzględniając 
warunek prowadzenia wspólnego gospodarstwa domowego. Przez prowadzenie wspólnego 
gospodarstwa domowego rozumie się utrzymujące się wspólnie wszystkie osoby 
spokrewnione i niespokrewnione, a zamieszkałe w mieszkaniu.  

Stosownie do zapisów art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 1399 ze zm.), należało dostosować 
zapisy w uchwale, by otrzymały one prawidłowe brzmienie, zgodne z obowiązującymi 
przepisami. Z art. 6j ust. 3 wyżej cytowanej ustawy wynika, że na niezamieszkałej 
nieruchomości właściciel obowiązany jest zadeklarować liczbę pojemników, od których 
zostanie naliczona opłata. 

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostawiono  
w niezmienionej wysokości. Opłata z tytułu gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
dochód gminy, a środki pochodzące z tej opłaty nie mogą być wykorzystane na cele 
niezwiązane z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. 
Uchwalenie stawek w tej samej wysokości pozwoli na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Mieroszów w sposób 
zgody z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), które obejmują koszty odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, kosztów tworzenia 
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, koszty obsługi 
administracyjnej systemu gospodarowania odpadami komunalnym na terenie gminy 
Mieroszów, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. Z przedmiotowych środków można również pokryć koszty wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
oraz koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 
i magazynowania.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  


